01 SERVIÇO DE SERRALHERIA (SE-
GUNDA A SEXTA) - 8 HORAS. DR 567 R$

290,00
R$

164.430,00
TOTAL R$ 164.430,00

Vigência:  O prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua publicação.
Valor: O valor do presente Termo de Contrato é de R$
303.544,80 (trezentos e três mil quinhentos e quarenta e quatro
reais e oitenta centavos).
Dotações Orçamentárias:
A despesa decorrente deste contrato correrão por conta da dota-
ção orçamentária:
Solicitação Nº715/2026 e 758/2026
Órgão: 05;
Unidade: 002 – Departamento de Cultura;
Dotação
05.002.13.391.0004.20022.3390000000.15000000000000 -

[...]

FORMES. DATA DE VALIDA-
DE E FABRICAÇÃO. EMBA-

LAGEM INTACTA.

PACOTE
1 QUI-

LO
800 R$ 4,01 R$

3.208,00

Vigência:  O presente Contrato terá vigência a partir de sua pu-
blicação e término em 31 de dezembro de 2026, não podendo ser
prorrogado.
Valor: R$ 176.600,00 (cento e setenta e seis mil e seiscentos re-
ais)
Dotações Orçamentárias:
A despesa decorrente deste contrato correrão por conta da dota-
ção orçamentária:
Solicitação Nº585/2026
Reduzido: 314
Unidade Orçamentária: 09.006.12.306.0010.20072.
3.3.90.00.00.00 GESTÃO E MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

[...]

Vigência:  O presente contrato terá vigência de 6 (seis) meses,
com inicio em 12 de fevereiro de 2026 e término em 11 agosto
de 2026, ou até a finalização do procedimento licitatório para a
contratação do mesmo objeto, o que vier primeiro.
Valor: R$ 1.970.004,96 (um milhão e novecentos e setenta mil
e quatro reais e noventa e seis centavos).
Dotações Orçamentárias:
A despesa decorrente deste contrato correrão por conta da dota-
ção orçamentária:
08.004.15.452.0009.20049.3390000000.15000000000000 -
APLICAÇÕES DIRETAS.
Procedimento Licitatório Dispensa De Licitação Nº 01/2026,